П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21.09.2018                  г .  Ставрополь                  №  1925

О внесении изменений в требования к осуществлению регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края по нерегулируемым тарифам, утвержденные
постановлением администрации города Ставрополя от 08.12.2016 № 2781

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в требования к осуществлению регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края по нерегулируемым тарифам, утвержденные

постановлением администрации города Ставрополя от 08.12.2016 № 2781

«Об установлении требований к осуществлению регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края по нерегулируемым тарифам», следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При осуществлении регулярных перевозок по муниципальным

маршрутам перевозчики обязаны соблюдать следующие требования:

1) не допускать увеличения установленного реестром муниципальных

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края, ведение которого осуществляется уполномоченным

органом в соответствии с муниципальным правовым актом администрации

города Ставрополя, максимального количества транспортных средств

различных классов, которые разрешается одновременно использовать для

2

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок в

соответствии с установленным расписанием, являющимся приложением к

свидетельству об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

регулярных перевозок;

2) не превышать максимально допустимого соотношения в 3 процента

между количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и

количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного

квартала установленным расписанием (в случае, если контроль за

соблюдением расписания осуществляется с использованием аппаратно-

программного комплекса автоматизированной навигационной системы

диспетчерского управления пассажирскими перевозками в городе

Ставрополе автоматизированной системой управления «Навигация» в

системе централизованного диспетчерского управления пассажирскими

перевозками города Ставрополя, осуществляемый единой центральной

диспетчерской службой (далее – информационная система навигации).

К невыполненным не относятся рейсы, не выполненные вследствие

дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине иных

участников дорожного движения, снижения скорости движения

транспортных средств или прекращения движения, вызванного

неблагоприятными погодными условиями или образовавшимися заторами на

автомобильных дорогах, рейсы, не учтенные вследствие технических сбоев в

информационной системе навигации, а также рейсы, не выполненные

вследствие иных обстоятельств, предусмотренных законом или иным

нормативным правовым актом Ставропольского края, муниципальным

правовым актом города Ставрополя;

3) передавать в информационную систему навигации информацию о

месте нахождения транспортных средств, используемых для перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

4) обеспечивать исправную работу установленных в транспортном

средстве используемого по муниципальному маршруту регулярных

перевозок оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов,

системы контроля температуры воздуха, электронного информационного

табло, оборудования для безналичной оплаты проезда (при их наличии);

5) информировать за 30 календарных дней до даты изменения тарифов

на регулярные перевозки комитет городского хозяйства администрации

города Ставрополя (далее – комитет) путем направления уведомления в

письменной форме об изменении тарифов на проезд по муниципальному

маршруту регулярных перевозок.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о нарушениях пункта 4 требований размещаются

комитетом на официальном сайте администрации города Ставрополя в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не

превышающий трех рабочих дней с даты их выявления комитетом.».

3

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                                                       А.Х. Джатдоев